

Handläggare
Elina Saxelin
Telefon: 08-50825180

Till
Socialnämnden
2024-05-21

Socialtjänstrapport 2023 - En beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad

En beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens Socialtjänstrapport 2023.
2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna.

Sammanfattning

Den femtonde upplagan av Socialtjänstrapporten har tagits fram av socialnämnden. Rapporten syftar till att beskriva tillståndet inom Stockholms stads socialtjänst. I rapporten beskrivs även hur socialtjänsten utvecklats över tid utifrån tillgänglig statistik. Rapporten syftar också till att fungera som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst.

Förvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter och annan relevant information för följande områden: *ekonomiskt bistånd, barn och unga, familjerätt, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck, missbruk och beroende, hemlöshet, socialpsykiatri och funktionsnedsättning*. Om brukarundersökningar har genomförts under det gångna året är de beskrivna i rapporten. I rapporten inleds varje kapitel med en sammanfattning av observerade trender inom respektive verksamhetsområde.

Parallellt med framtagandet av årets rapport pågår ett fördjupat analysarbete utifrån statistiska resultat som på olika sätt avviker från det önskade eller det väntade resultatet. Arbetet innebär att utvalda resultat kompletteras med kvalitativ och kvantitativ informationsinhämtning i syfte att få en bättre förståelse för vad som föranlett att resultatet uppstått och identifiera lämpliga åtgärder. Vidare beskrivning av arbetssätt och resultat av det fördjupade analysarbetet redovisas i ett separat ärende.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner Socialtjänstrapport 2023 och överlämnar ärendet för kännedom till stadsdelsnämnderna.

Bakgrund

Socialnämnden ska årligen utarbeta en stadsövergripande rapport för verksamhetsområdet inklusive analys av utvecklingen inom området.

Ärendet

Socialnämnden har ett övergripande och samordnande ansvar för socialtjänsten i Stockholms stad. Detta innebär bland annat att nämnden har i uppgift att följa upp att verksamheten bedrivs utifrån likställighet, rättssäkerhet och med god kvalitet för kommunens invånare.

Rapportens syfte och målgrupp

För femtonde året i rad har socialtjänstrapporten tagits fram av socialnämnden. Rapporten syftar till att beskriva tillståndet inom Stockholms stads socialtjänst. I rapporten beskrivs hur socialtjänsten utvecklats över tid och ligger till grund för en fördjupad analys av statistiken som redovisas i ett separat ärende. Rapporten syftar också till att fungera som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst. Målgrupp för rapporten är i första hand medarbetare inom stadens socialtjänst och på stadsledningskontoret samt stadens politiker, men även invånare och media.

Arbetssätt

Förvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter och annan relevant information för följande verksamhetsområden: ekonomiskt bistånd, barn och unga, familjerätt, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck, missbruk och beroende, hemlöshet, socialpsykiatri och funktionsnedsättning.

Om brukarundersökningar har genomförts under det gångna året är de beskrivna i rapporten. Uppgifterna är hämtade ur stadens verksamhetssystem om inte annat anges. Rapporten har i stort sett samma upplägg som tidigare års rapporter för att möjliggöra jämförelser över tid, samt mellan olika delar av staden. Nytt för året är att varje kapitel inleds med en sammanfattning av observerade trender inom respektive verksamhetsområde.

Parallellt med framtagandet av årets rapport pågår ett löpande analysarbete utifrån statistiska resultat som på olika sätt avviker från det önskade eller det väntade resultatet. I arbetet har ett flertal strategiska funktioner på socialförvaltningen deltagit i en intern analysgrupp. Identifierade resultat kompletteras med både kvalitativ och kvantitativ informationsinhämtning för att få en bättre förståelse för vad som föranlett att resultatet uppstått och identifiera lämpliga åtgärder. Vidare beskrivning av arbetssätt och resultat av det fördjupade analysarbetet redovisas i ett separat ärende.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 15 maj och funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 16 maj.

Jämställdhetsanalys

I arbetet med socialtjänstrapport 2023 används könsuppdelad statistik så långt det är möjligt, i syfte att beskriva skillnader eller likheter mellan flickor och pojkar, kvinnor och män.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogad rapport om socialtjänsten i Stockholms stad år 2023 och att ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Komplet Socialtjänstrapport 2023.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-05-08
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2024-05-08